
Republika e Kosov6s / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves i opstina podujevo / Municipality of podujeva

KUVENDI

Nd bazd td nenit 12.2shkronta d te Ligjit perVetdqeverisjen Lokale nr. O3/L-040, neneve 131
shkronja a dhe 44.1 E Ligjit per tokdn bujqdsore nr.O2lL-26, nenit 6.2 dhe 8.6 t€ Udh€zimit
Administrativ pdr nddrrirnin e destinimit tO t,ckds bujqdsore nd tok6 ndertimore, nr. 41l2eO6 i

12'2006 dhe neneve 15.2 shkronja d dhe 19 shkronja b td Statutit td Komun6s sd
s, Kuvendi iKomunds sd Podu.leves, nd mbledhjen e mbajtur me 30 mars 2016,

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERtRtMtT rE DEsrNrMtr rE pERHERsHErvr rE roKEs BUJeEsoRE
NE ToKE NDERTIMoRI:

Neni 1

Kadri Lutfi Mugolli nga fshati Bajgine Komuna e Podujevds, n€ cildsin€ e pronarit, i lejohet
nddrrimi i pdrhershdm i destinimit td tok s bujq€sore ne toke nddrlimore td paluajtshmerise se
evidentuar sipas ngastres kadastrale nr 1376-1 kultura - bujqdsore - are kl. 2, vendi i quajtur
Stupe-Te plepat nd sipdrfaqe prej 2OOO m'' certifikata prondsore nr. 08/095/22997 e dat6s
21 .03.201 6, Zona Kadast,rale Baj gi n6.

Neni 2
Pronari, nd emdr dhe interes td td cilit b€het nddrrimi i destinimit nga toka bujq€sore nd tok6
nddrtimore obligohet qd paluajtshmdrind pOrkatdse ta shfrytdzojd vet€m pdr nd€rtimin e
fabrikds sd peletit dhe nuk mund ta p6rdo16 prir qdllime to tjera.

Neni 3
in, ne librat kadastral, td pronds pdrkatdse pdr nddrrim td destinimit nga toka
nd tokd nddrtimore nd emdr td prronarit e bdnd Drejtoria e pronds, KadaJtrit dheAE.

Neni 4
Vendimi b6het pdrfundimtar pas plotdsimit td kushteve td p€rcaktuara nd nenin g.6 te
Udh6zimit Administrativ pdr nddrrimin e destinimit td tokds bujqesore n6 tokd nd6rtimore,
nr.4112006, p6rkatdsisht pas marrjes s6 p6lqimit nga Ministrii'e Bujqesisd, pyltaris6 dhe
Zhvillimit Rural.

Neni 5
Zbatimin e vendimit 9 bejne Drejtoria e F'lanifikinrit Urban dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujqdsisd, Pyiltarisd dhe Zhvillimit lRural

Neni 6
ve1!1mi hynd n0 fuq.i pas vler€simit td ligjshmrlrisd p€rkatdsisht regjlstrimit n€ Zyrdn e protokollittd Ministrisd s€ Administrimit td Pushtetit llokal dhe publikimi{ n€ Web fiqen zyftare te
Komunes.

Nr.01-006-26553
Podujev6,
30 mars 2016
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